



مقاومت عجیب تهرانی‌ها در برابر انجام یک آزمایش

شهروند نوشت: پروژه اندازه‌گیری گاز رادون در ایران که از چند سال پیش در شهرهای مختلف کشور آغاز شده تا براساس آن نقشه رادون ایران تهیه شود، در تهران با شرایط عجیبی مواجه شده است. با وجود این که ساکنان دیگر شهرها، مشارکت بالایی در اجرای این طرح تحقیقاتی داشتند، تهرانی‌ها اما اجازه نمی‌دهند دستگاه‌های اندازه‌گیری گاز رادون در خانه‌هایشان نصب شود و در برابر اجرای این پروژه مقاومت می‌کنند. چند سال پیش از این روزها وقتی وزارت بهداشت تصمیم گرفت نقشه رادون کشور را تهیه کند، آنها که از آثار منفی گاز رادون بر سلامت انسان خبر داشتند، نفس راحتی کشیدند که سرانجام اندازه‌گیری رادون در ایران هم آغاز شد. مهم‌ترین نتیجه چنین اقدامی این است که با استناد به نتایج این اندازه‌گیری‌ها می‌توان با مجموعه‌ای از اقدامات مداخله‌ای به‌ویژه آموزش و فرهنگ‌سازی مردم را آگاه کرد که اگر در معرض این گاز هستند، چه کار کنند که آسیب کمتری ببینند.

اجرای این کار در سال‌های اخیر همزمان توسط دانشگاه‌های علوم پزشکی و زیر نظر وزارت بهداشت، در چندین استان کشور کلید خورد. حالا چند ماه است مجریان این پروژه ادامه کارشان را در تهران آغاز کرده‌اند اما واکنش‌های اجتماعی به اجرای این طرح در تهران متفاوت است و به گفته مجریان این طرح، تهرانی‌ها در برابر نصب دستگاه‌های اندازه‌گیری رادون در خانه‌هایشان مقاومت می‌کنند.

دکتر «نرگس زارع‌دار»، مجری طرح اندازه‌گیری رادون در تهران می‌گوید: «انتظار نداشتیم در پایتخت که درصد بالایی از مردم تحصیلات دانشگاهی دارند با چنین بن‌بستی مواجه شویم. باورکردنی نبود اما مردم تهران نه تنها در برابر این که دستگاه اندازه‌گیری رادون در خانه‌هایشان نصب شود، مقاومت می‌کنند بلکه تصورات عجیبی هم دارند. در واقع به دلیل همین برداشت‌هاست که مقاومت می‌کنند». او در پاسخ به این پرسش که دلیل مقاومت مردم چیست، می‌گوید: «وقتی می‌گوییم برای اندازه‌گیری گاز رادون آمدم، با تعجب می‌گویند: رادون؟ کار شما با انرژی هسته‌ای ارتباطی دارد؟ حتما برای ما خطرناک است... یا این که می‌گویند نکند این دستگاه از خودش انرژی متصاعد کند! یک عده قبول می‌کنند و روز بعد تماس می‌گیرند و می‌گویند نمی‌توانند این دستگاه را نگه دارند. عده دیگری فکر می‌کنند این دستگاه ضبط صداست و صداهای آنها را در خانه ثبت و به جایی منتقل می‌کند».

دستگاهی که «زارع‌دار» از آن حرف می‌زند و برای خیلی از تهرانی‌ها یک دستگاه عجیب و سوال‌برانگیز شده، به معنای واقعی یک دستگاه نیست. محفظه پلاستیکی به شکل دایره است که داخل آن یک فیلم پلی‌کربناته حساس قرار دارد و جز این هیچ چیز دیگری در آن نیست. این دستگاه با



فشار دست باز می‌شود و فیلم که به صورت ورقه نازکی در آن تعبیه شده، دیده می‌شود، در مناطقی که در معرض انتشار رادون هستند، رادون در جریان هوا وجود دارد و زمانی که هوا از این فیلم پلی‌کربناته عبور می‌کند، روی آن تأثیر می‌گذارد و با هر بار عبور گاز رادون یک نقطه روی این فیلم ثبت می‌شود.

برای این که مشخص شود میزان گاز رادون در تهران چقدر است باید ۱۰۰۰ نمونه با فواصل منظم جمع‌آوری شود اما تاکنون تنها ۳۳۲ نمونه تحویل داده شده و تحویل ۱۲۵ نمونه دیگر هم در دست بررسی است. روند جمع‌آوری نمونه‌ها هم به این ترتیب است که دستگاه بسیار کوچک اندازه‌گیری رادون به مدت سه ماه باید در محل مورد بررسی طبقات همکف یا اول ساختمان‌ها باقی بماند. این دستگاه برای کار کردن به برق یا هیچ امکانات دیگری نیاز ندارد.

چرا مشارکت نمی‌کنند؟

«زارع‌دار» می‌گوید: «شاید بخشی به دلیل بالا بودن بی‌اعتمادی است و بخش دیگری هم این که چنین واکنش‌هایی نشان می‌دهد گاز رادون تا چه اندازه برای مردم ناشناخته است. آنها درباره مونوکسیدکربن اطلاعات دارند چون تبلیغات زیادی در این زمینه انجام شده اما درباره رادون اکثریت افراد تقریباً چیزی نمی‌دانند درحالی که رادون، دومین عامل سرطان ریه پس از دخانیات است و این نشان می‌دهد غلظت گاز رادون در بسیاری از مناطق ایران بالاست و مردم از این موضوع خبر ندارند و چون این گاز بی‌رنگ، بی‌بو و بی‌علامت است، ممکن است سال‌ها در معرض آن باشند اما به دلیل بی‌خبری اقدامی نکنند و برای مثال زمانی که به یک بیماری تنفسی یا سرطان ریه دچار می‌شوند، می‌فهمند که رادون یکی از عوامل مهمی است که می‌توانسته در ابتلای آنها به بیماری موثر باشد.»



خبرگزاری : فارس

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۳۱

کسب اولین مدال طلای تیم پزشکان ایران در مسابقات جهانی medigames

حسین نیک فرجاد معاون تربیت بدنی اداره کل دانشجویی وزارت بهداشت موفق به دریافت نخستین مدال طلای تیم پزشکان ایران در سی و

ششمین دوره مسابقات جهانی medigames شد.

به گزارش [خبرگزاری فارس](#)، نیک فرجاد توانست در دومین روز از مسابقات مدال طلا را در رشته جودو از آن خود کند.

گفتنی است تیم ایران در رقابت‌های جودو مقام اول، ایرلند، میزبان مسابقات مقام دوم و اسپانیا مقام سوم را کسب کردند.

تیم ایران برای نخستین بار در قالب سه رشته ورزشی تنیس روی میز، شنا و جودو در این مسابقات شرکت کرده است.

این دوره از مسابقات از ۲۷ تیرماه تا ۴ مردادماه در کشور ایرلند و در شهر لیمریک برگزار می‌شود.

اخبار تکمیلی در خصوص دیگر نتایج کسب شده توسط کاروان ورزشی جامعه پزشکی ایران در سی و ششمین دوره مسابقات جهانی

medigames، اعلام خواهد شد.

انتهای پیام/



خبرگزاری: مهر

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۳۱

نظارت و بازرسی از داروخانه ها به دقت انجام می شود

مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو، تاکید کرد: نظارت و بازرسی از داروخانه ها همانند گذشته و به دقت انجام می شود تا هیچ گونه کمبود دارویی نداشته باشیم.

به گزارش [خبرگزاری مهر](#)، دکتر مهدی پیرصالحی با بیان اینکه در سال ۹۲ موفق شدیم با چند عمل ساده بازار داروی کشور را از بحران خارج کنیم اظهار داشت: در سال ۹۳ نیز روند رفع مشکلات موجود در بازار دارویی کشور در اولویت بود تا بتوانیم بازار آشفته سال های گذشته را مدیریت کنیم که خوشبختانه با مدیریت درستی که اعمال نمودیم، مشکلات به سرعت رفع شد.

وی گفت: در بازار دارویی باید رقابت وجود داشته باشد و همه شرکت های دارویی باید کیفیت دارو را مطابق استانداردهای جهانی رعایت کنند.

پیرصالحی خاطر نشان کرد: همیشه در حال رصد کردن مشکلات دارویی بیماران هستیم و در صورت بروز کوچکترین مشکل، سریعاً در صدد رفع مشکلات آن بر می آیم تا مردم نسبت به تهیه داروهای خود نگرانی نداشته باشند.

مدیرکل نظارت و ارزیابی دارو و مواد مخدر سازمان غذا و دارو، گفت: نظارت و بازرسی از داروخانه ها نیز همانند گذشته و به دقت انجام می شود و معاونت های غذا و دارو سراسر کشور این نظارت ها را با برنامه ریزی انجام می دهند تا هیچ گونه کمبود دارویی نداشته و قیمت مصوب داروها نیز در داروخانه ها رعایت شود.



خبرگزاری: مهر

منبع: آموزشی

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۳۱

پیگیری مهر؛

تلاش‌ها برای راه اندازی رشته‌های پزشکی در ورامین ادامه دارد

ورامین- در دیدار اعضای شورای شهر از ساختمان میدان ولیعصر، مقرر شد تا رییس شبکه بهداشت و درمان ورامین لیستی از رشته‌هایی که قرار است در مجتمع آموزش عالی سلامت راه اندازی شود را استخراج کند.

به گزارش [خبرنگار مهر](#)، راه اندازی رشته‌های پزشکی در مجتمع آموزش عالی سلامت یکی از دغدغه‌های جدی این روزهای برخی مسئولان ورامین است به همین خاطر تلاش‌ها برای به ثمر نشستن این موضوع تا قبل از آغاز سال تحصیلی جدید ادامه دارد.

[خبرگزاری مهر](#) در گزارشی در تاریخ ۲۸ تیرماه سال جاری با عنوان [رشته‌هایی که به ورامین نرسیدند/ دغدغه‌ای که همچنان پابرجاست](#) به تفصیل به آخرین وضعیت راه اندازی دانشکده پزشکی در ورامین پرداخت و نوشت که طی سال‌های گذشته و به منظور حل این مشکل، راه اندازی دانشگاه علوم پزشکی دولتی در ورامین برای تربیت دانشجویان علوم پزشکی از سوی مسئولان پیگیری شد و ابتدا قرار بود شعبه بین الملل دانشگاه علوم پزشکی قشم به ورامین منتقل شود اما پس از کش و قوس‌های فراوان این امر محقق نشد.

در آن گزارش رییس شورای شهر ورامین با تشریح آخرین وضعیت ساختمان دانشگاه علوم پزشکی ورامین اظهار داشت: شهرداری و شورای اسلامی شهر ورامین در گذشته برای دانشگاه علمی کاربردی خود ساختمانی را در میدان ولیعصر (عج) ساخت.

سید رضا احمدی گفت: این ساختمان از سوی شهرداری و شورای اسلامی شهر ورامین برای راه اندازی دانشکده پزشکی اختصاص پیدا کرده و آوردن رشته‌های غیر از پزشکی مورد نظر مسئولان و اکثر مردم نخواهد بود.

حال روز گذشته جمعی از اعضای شورای شهر ورامین با حضور در ساختمان دانشگاه علوم پزشکی ورامین، آخرین وضعیت راه اندازی رشته‌های این دانشگاه را مورد بررسی قرار دادند.

اعضای شورای شهر حاضر در این بازدید بار دیگر بر راه اندازی رشته‌های پزشکی در این دانشگاه و بر پیگیری این موضوع تأکید کردند.



سید رضا احمدی در گفتگو با [خبرنگار مهر](#) با تشریح این بازدید اظهار داشت: تعدادی از اعضای شورای شهر به منظور بررسی آخرین وضعیت ایجاد رشته در دانشگاه علوم پزشکی یا مجتمع عالی سلامت در ساختمان میدان ولیعصر حضور پیدا کردند.

رئیس شورای اسلامی شهر ورامین افزود: در این دیدار مقرر شد تا رئیس شبکه بهداشت و درمان شهرستان ورامین لیستی از رشته هایی که قرار است در مجتمع آموزش عالی سلامت راه اندازی شده و دانشجو بپذیرد را استخراج کند.

وی ادامه داد: شهرستان ورامین از دیرباز به دنبال راه اندازی دانشگاه علوم پزشکی با محوریت رشته های پزشکی بوده و همچنان این مطالبه جدی را دنبال می کند.



خبرگزاری: مهر

منبع: آموزشی

تاریخ: ۱۳۹۴/۴/۳۱

پیگیری مهر /

راه اندازی تنها بیمارستان قرچک در پیچ و خم اداری و اعتباری گیر کرد

قرچک - امروز راه اندازی بیمارستان ۶۴ تختوابی قرچک به یک مطالبه جدی در شهرستانی که حتی یک تخت بیمارستانی ندارد بدل شده اما همچنان این موضوع در پیچ و خم اداری و اعتباری گیر کرده است.

به گزارش [خبرنگار مهر](#)، شهرستان قرچک با جمعیتی بالغ بر ۳۰۰ هزار نفر اگر چه در نزدیکی پایتخت قرار دارد اما با مشکلات عدیده بهداشتی و درمانی روبرو است و همین موضوع مردم و مسئولان منطقه را رنج می دهد.

مشکلات بهداشتی و درمانی شهرستان قرچک به حدی است که وزیر بهداشت و درمان در جریان سفر به این شهرستان و دیدن وضعیت درمانی، از وضعیت موجود ابراز تأسف و بر پیگیری راه اندازی بیمارستان در قرچک تأکید کرد.

در دی ماه سال گذشته [خبرگزاری مهر](#) در مطلبی با عنوان بازدید وزیربهداشت از پروژه ای ۸ ساله / ضرورت افتتاح سریع بیمارستان قرچک به ضرورت افتتاح هر چه سریعتر بیمارستان در قرچک پرداخت و نوشت که وزیر بهداشت با اشاره به اهمیت تکمیل بیمارستان قرچک برای بهبود وضعیت بهداشتی و درمانی منطقه، بر به کارگیری همه پتانسیل ها و ظرفیت ها برای تحقق این بخش تأکید کرد.

مسئولان قرچک نیز در این بازدید تأکید کردند که شهرستان قرچک با دارا بودن جمعیتی بالغ بر سیصد هزار نفر از داشتن بیمارستان محروم است و روستاهای بالای ده هزار نفر جمعیت فاقد مراکز درمانی است.

مهدی زمانی افشار رئیس کمیسیون حقوقی شورای شهر در خردادماه امسال در جمع خبرنگاران شهرستان قرچک اظهار داشت: شورای شهر قرچک برای کمک به ساخت بیمارستان ۶۴ تختخوابی قطعه زمینی به مساحت ۳ هکتار در کمربندی جنوبی جنب پمپ گاز در اختیار سازمان مسکن و شهرسازی قرار داد تا با استفاده از بودجه دولتی اقدام به ساخت بیمارستان کند.

وی افزود: این زمین از موقوفات ملاعلی کنی و در وقف عام است و بنا بر طرح های شهری پیش از این دارای کاربری فضای سبز بوده و مسئولان وقت شورای شهر و شهرداری باید در زمان تغییر کاربری به بهداشتی و درمانی مراتب را به اطلاع اداره اوقاف و امور خیریه می رساندند.



اگرچه سال‌ها از کلنگ زنی این بیمارستان می‌گذرد اما همچنان راه اندازی بیمارستان ۶۴ تخت‌خوابی در قرچک در پیچ و خم‌های اداری و اعتباری گیر کرده و باید نگاه ویژه‌ای به این پروژه مهم و حیاتی صورت گیرد.

فرماندار جدید قرچک که راه اندازی بیمارستان در این شهرستان را یکی از اولویت‌های اساسی مردم در مراسم معارفه خود شنید، صبح امروز از این پروژه بازدید کرد و در جریان این بازدید اظهار داشت: شهرستان قرچک با مشکلات عدیده بهداشتی و درمانی روبرو است که باید هر چه سریعتر مرتفع شود.

مسعود مرسل پور افزود: پروژه بیمارستان ۶۴ تخت‌خوابی مهم‌ترین پروژه در حوزه بهداشت، درمان و سلامت در سطح شهرستان قرچک است که تسریع در تکمیل آن نقش بسیار تاثیرگذار در افزایش سرانه‌های بهداشت و درمان و ارائه خدمات مطلوب به مردم شریف این شهرستان را در پی خواهد داشت.

فرماندار قرچک گفت: دولت تدبیر و امید در راستای توجه به اقشار مختلف مردم و اهداف عالی انقلاب، زحمات زیادی برای اجرای طرح تحول نظام سلامت کشیده است.